[image: ]INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
Rua Lima e Silva, 321 – Centro – CEP 93700-000 - Fone: (051) 3598-2577
CNPJ: 94.707.817/0001-48

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
PROCESSO INTERNO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024

 	A Superintendente Geral do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom, Sra. Karini Pinheiro Cioccari, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 75, inciso IX, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA a Dispensa da Licitação nº 012/2024.

REQUERENTE: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para cessão onerosa da Folha de Pagamentos dos servidores e funcionários municipais. Centralização e processamento de créditos provenientes de 100% (cem por cento) da folha de pagamentos gerada pelo IPASEM CB, de seus ativos, aposentados e pensionistas.

CONTRATADA: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

VALOR: R$ 711.000,00 (setecentos e onze mil reais), para compra da folha de pagamentos, pelo período de 5 anos – valor a ser pago pelo BANRISUL ao IPASEM CB.

Publique-se no prazo legal.

Campo Bom, 21 de novembro de 2024.

___________________________________
Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral

image1.png
IPASEM

CAMPO BOM